ANEXO III

DECLARAÇÃO DE DESEMPREGADO

Eu, _________________________________________________, nacionalidade
________________, RG ______________________, CPF __________________________
residente e domiciliado na Rua: ____________________________________________, nº
______, Bairro: ________________, mãe, pai e/ou responsável legal pelo(a) aluno (a)
_________________________________________, regularmente matriculado (a) na
Escola de Educação Infantil Gente Feliz – Centro.
DECLARO para os devidos fins, que estou desempregado(a), sem exercer qualquer labor
ou atividade remunerada, assim, sem obter qualquer renda. DECLARO estar ciente que as
informações prestadas poderão ser averiguadas pela Secretaria Municipal de Educação de
Itapoá, bem como estou ciente de que a falsidade nas informações incorrerá nas penas do
crime de Falsidade Ideológica, artigo 299 do Código Penal.

Itapoá, ___________ de _______________ de 2025.

______________________________
 Assinatura do(a) Declarante